
Pagina 1/3 

 

 

COMUNE DI LETOJANNI 

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO   

 

 

 

 

Determinazione n° 8 del 18/01/2023 

 

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

 

   

  

OGGETTO: AGENZIA PER LA COESIONE TERRITORIALE-L CONFERIMENTO DI 

INCARICO DI LAVORO AUTONOMO PER LE FUNZIONI TECNICHE E FUNZIONI DI 

GESTIONE NELL'AMBITO DEI PROGETTI RICADENTI NEL PNRR EX ART. 7, 

COMMA 6 DEL D.LGS. N. 165/2001 AI SENSI DELL'ART. 11 C. 2 DEL D.L. 30/04/2022, 

N.36, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI CON LEGGE N. 79 DEL 29/06/2022, 

"ULTERIORI MOSURE URGENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA (PNRR). APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE. 

 

PREMESSO che lo Stato ha stanziato le risorse necessarie per il reclutamento di professionisti e 

personale in possesso di adeguate competenze tecniche da destinare agli Enti locali per l’attuazione 
del PNRR e della politica di coesione; 

VISTO il bando del concorso pubblico per il reclutamento a tempo determinato di 2.800 unità di 

personale non dirigenziale di Area III - F1 o categorie equiparate nelle amministrazioni pubbliche 

con ruolo di coordinamento nazionale nell'ambito degli interventi previsti dalla politica di coesione 

dell'Unione europea e nazionale per i cicli di programmazione 2014-2020 e 2021- 2027, nelle 

autorità di gestione, negli organismi intermedi e nei soggetti beneficiari delle Regioni Abruzzo, 

Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia (Gazzetta Ufficiale - 4ª Serie 

speciale «Concorsi ed esami» - n. 27 del 6 aprile 2021); 

VISTO l'art. 11 DL n. 36 del 30 aprile 2022 avente ad oggetto "Ulteriori misure urgenti per 

l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)" convertito in Legge n. 79 del 29 

giugno 2022 che prevede che "Le risorse finanziarie ripartite tra le amministrazioni interessate 

sulla base del comma 180, e non impegnate in ragione dell'insufficiente numero di idonei all'esito 

delle procedure svoltesi in attuatone dell'articolo 10, comma 4, del decreto-legge 1° aprile 2021, n. 

44, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 maggio 2021, n. 76, o della mancata accettazione 

della proposta di assunzione nel termine assegnato dall'amministratone, comunque non superiore a 

trenta giorni, possono essere destinate dalle predette amministrazioni alla stipula di contratti di 

collaborazione ai sensi dell'articolo 7, commi 6 e 6-bis, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 

165, con soggetti in possesso di professionalità tecnica analoga a quella del personale non 

reclutato"; 

VISTA la circolare dell’Agenzia per la Coesione Territoriale prot. 15001 del 19.07.2022 avente ad 
oggetto “Indicazioni per l’applicazione dell'art. 11 comma 2) del Decreto-Legge 30 aprile 2022, n. 

36, convertito con modificazioni con la legge n. 79 del 29 giugno 2022, "Ulteriori misure urgenti 

per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)" con la quale sono state 

individuate le Amministrazioni per le quali è stata rilevata la non completa copertura dei posti ;  

VISTA la nota prot. n. 21071  del 7 ottobre 2022 dell’Agenzia per la Coesione territoriale, con la 
quale è stato comunicato che il Comune di Letojanni risulta beneficiario di n. 2 figure professionali  

( 1 profilo FT e 1 profilo FG) con l’assegnazione della relative somme per ciascuna figura e che è 

autorizzato a procedere in autonomia alla selezione delle risorse umane e alla conseguente stipula 



Pagina 2/3 

dei contratti di collaborazione ai sensi dell’art. 7, commi 6 e 6 bis del D.Lgs. 165/2001 con soggetti 

in possesso di professionalità tecnica analoga a quella del personale non reclutato relativamente  ai 

profili indicati; 

VISTE le linee guida per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo e lo schema di contratto 

approvati con circolare dell’Agenzia per la Coesione Territoriale prot. 15001 del 19.07.2021 per il 

conferimento dell’incarico di collaborazione ai sensi dell'articolo 7, commi 6 e 6-bis, del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

-che con delibera di G.M. n. 329 del 31.10.2022  sono stati approvati i relativi avvisi di selezione; 

-che gli avvisi sono stati regolarmente pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del 

Comune;  

-che con delibera di G.M. n. 340 del 09/11/2022 è stata nominata  la commissione giudicatrice per 

le selezioni di che trattasi;  

 

VISTO il verbale n. 1 del 16/11/2022, prot. n. 14672, relativo alla selezione di n. 1 esperto  profilo 

tecnico, con il  quale la commissione giudicatrice,   valutate le domande pervenute, ha  ammesso 

alla prova finale i candidati in possesso dei requisiti previsti;  

-Preso atto dell’estratto del verbale n. 4, prot. n. 14859 del 17/11/2022, con il quale a seguito dello 

svolgimento della prova orale è stata stilata la seguente graduatoria finale comprensiva della 

valutazione dei titoli e della valutazione del colloquio; 
CANDIDATO PROVA 

ORALE 

TITOLI PUNTEGGIO 

CAMINITI GIOVANNI 15/20 16,2 31,2/50 

LO GIUDICE LUIGI ANDREA 12/20 26 38/50 

LO GIUDICE MASSIMILIANO ANTONIO 10/20 21,5 31,5/50 

MARINO UGO 12/20 24,7 36,7 

 

VISTO il verbale n. 2 del 16/11/2022, prot. n. 14699, relativo alla selezione di n. 1 esperto  profilo 

gestione, rendicontazione e controllo, con il  quale la commissione giudicatrice,   valutate le 

domande pervenute, ha  ammesso i candidati in possesso dei requisiti previsti; 

-Preso atto dell’estratto del verbale n. 3, prot. n. 14860 del 17/11/2022, con il quale a seguito dello 

svolgimento della prova orale è stata stilata la seguente graduatoria finale comprensiva della 

valutazione dei titoli e della valutazione del colloquio; 

 
CANDIDATO PROVA 

ORALE 

TITOLI PUNTEGGIO 

GIACOPONELLO MARCO 18/20 28 46/50 

VIOLA CLAUDIA 18/20 25,5 43,5 

 

PRESO  atto che i suddetti verbali sono stati regolarmente pubblicati  all’albo pretorio on-line e 

nella sezione “amministrazione trasparente”, di questo Ente; 

 

CONSIDERATO che i posti  da ricoprire sono 2 e specificatamente: n. 1  “esperto profilo tecnico” 

e n. 1 “esperto profilo gestione, rendicontazione e controllo”, pertanto risultano vincitori della 

procedura i candidati che hanno totalizzato il punteggio più alto; 

 

Visto il T.U.E.L. d.lgs. n. 267/2000;  

Visto il D.Lgs.n.165/200;  

Visto lo Statuto Comunale; 



Pagina 3/3 

 Visto il Regolamento Comunale per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 Visto il D.P.R. 9 maggio1994, n.487; 

Tutto ciò premesso: 

DETERMINA  

1) Di prendere atto della nota dell’Agenzia per la Coesione Territoriale acquisita al protocollo di 

questo Ente con n. 13331 del 20/10/2022; 

2) Di prendere atto del verbale N. 1 prot. n. 14672 del 16/11/2022 e dell’estratto del verbale n. 4, 

prot. n. 14859 del 17/11/2022, della Commissione giudicatrice, agli atti conservati, e di dichiarare 

vincitore   relativamente al profilo  di   “Esperto Tecnico” per il conferimento di incarico di lavoro 

autonomo per le funzioni tecniche nell’ambito dei progetti ricadenti nel PNRR (ex art. 7, comma 6 del 

D.Lgs. n. 165/2001) ai sensi dell’art. 11 comma 2 del Decreto-Legge 30 aprile 2022, n. 36, 

convertito con modificazioni con la Legge n.79 del 29 giugno 2022, “Ulteriori misure urgenti per 

l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)” del Comune di Letojanni, il Dott. 

Lo Giudice  Luigi Andrea, avendo ottenuto un punteggio finale di punti 26; 

2. Di prendere atto del verbale N. 2 prot. n. 14699 del 16/11/2022 e dell’estratto del verbale n. 3, 

prot. n. 14860 del 17/11/2022, della Commissione giudicatrice, agli atti conservati, e di dichiarare 

vincitore   relativamente al profilo di “Esperto Profilo Gestione, Rendicontazione e Controllo” per il 

conferimento di incarico di lavoro autonomo per le funzioni tecniche nell’ambito dei progetti ricadenti 

nel PNRR (ex art. 7, comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001) ai sensi dell’art. 11 comma 2 del Decreto-

Legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni con la Legge n.79 del 29 giugno 2022, 

“Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)” del 

Comune di Letojanni, il Dott. Giacoponello Marco, avendo ottenuto un punteggio finale di punti 

46/50; 

3. Di procedere in autonomia  alla stipula dei contratti di collaborazione ai sensi dell’art. 7, comma 

6 e comma 6 bis del D.Lgs. n. 165/2001, secondo lo schema predisposto dall’Agenzia per la 

Coesione Territoriale; 

 6. Di pubblicare la presente determinazione all’Albo on line dell’Ente nonché alla relativa sezione 

Amministrazione trasparente del sito istituzionale.  

 

  

 

 

 

 

 

Letojanni,  18/01/2023  

Il Responsabile del Procedimento Il Reponsabile del Procedimento 

Fto Carmela Lo Turco LO TURCO CARMELA / ArubaPEC S.p.A. 

 
L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale  


